



Město Teplice nad Metují

Rooseveltova 15
549 57 Teplice nad Metují

Naše č. j.:

Sp.zn.:

Vyřizuje: Mgr.Kamila Bašová, MPA

Telefon: 498 501 184, 730 875 904

E-mail: kamila.basova@teplicenm.cz

Datum: 26.09.2024

Poč.listů: 1

Poč.příloh:/listů: 1

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1
148 00 Praha Chodov

Regionální pracoviště Východní Čechy,
Jiráskova 1665, 530 02 Pardubice

Správa CHKO Broumovsko
Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Město Teplice nad Metují

ID: bfdba37

Rooseveltova 15

podatelna@teplicenm.cz

549 57 Teplice nad Metují

tel. č. 491 581 201, 491 581 207

IČ: 00273139

kontaktní osoba: Věra Prokopová, starostka města

DIČ: CZ00273139

kontaktní tel. č. 491 019 990, 730 875 919

Město Teplice nad Metují, žádá ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů následující informace v písemné podobě.

- Obdržela Agentura ochrany přírody a krajiny ČR v období od 9.10.2024 do 26.9.2024, jakékoliv podání stížností, žádostí na přešetření či oznámení o protiprávním jednání v souvislosti s jakýmkoliv postupem Města Teplice nad Metují a Městského úřadu Teplice nad Metují.
- Obdržela Agentura ochrany přírody a krajiny ČR v období od 9.10.2024 do 26.6.2024, jakékoliv podání stížnosti, žádosti na přešetření či oznámení o protiprávním jednání v souvislosti s jakýmkoliv postupem Povodňové komise Města Teplice nad Metují.
- Pokud ano, co je předmětem těchto stížností, žádostí či oznámení.
- Byla tato podání již vyřízena, pokud ano, žádáme o zaslání rozhodnutí či vyjádření.
- V případě, že tato podání zatím vyřízena nebyla, žádáme o zaslání rozhodnutí či vyjádření až po jejich vydání.

Požadované dokumenty pošlete do datové schránky Města Teplice nad Metují ID: bfdba37

Za poskytnutí informací děkujeme.

Věra Prokopová, starostka města

www.teplicenadmetuji.cz

podatelna@teplicenadmetuji.cz

+420 491 581 201

Datová schránka: bfdba37

IČO: 00273139

DIČ: CZ00273139

ODDĚLENÍ
SPRÁVA CHKO BROUMOVSKO
Ledhujská 59
549 54 Police nad Metují
tel.: 951 424 820
e-mail: broumovsko@nature.cz
http://www.nature.cz
IDDS: kpddyvy

Město Teplice nad Metují
Roosveltova 15
549 57 Teplice nad Metují
IDDS: bfdba37

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 06573/VC/24

VYŘIZUJE: Ing. Kateřina Lazáková

DATUM: 30. 10. 2024

Spis: S05880/VC/24

Věc: Sdělení o poskytnutí informace k protiprávnímu jednání města Teplice nad Metují, jeho úřadu a povodňové komise

Vážená paní starostko,

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Východní Čechy, Správa CHKO Broumovsko (dále jen „Agentura“), obdržela dne 27. 09. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace o následujících skutečnostech:

- 1) zda Agentura obdržela jakékoliv podání stížností, žádostí na přešetření či oznámení o protiprávním jednání v souvislosti s jakýmkoli postupem města Teplice nad Metují a Městského úřadu Teplice nad Metují v období 9.10.2024 – 26.9.2024
- 2) zda Agentura obdržela jakékoliv podání stížností, žádostí na přešetření či oznámení o protiprávním jednání v souvislosti s jakýmkoli postupem povodňové komise Města Teplice nad Metují v období 9.10.2024 – 26.6.2024
- 3) co bylo jejich předmětem
- 4) požadujete zaslání vydaných rozhodnutí či vyjádření

Dne 01. 10. 2024 Agentura obdržela vaše Sdělení k žádosti (č.j. 5932/VC/24), týkající se opravy chybně uvedeného časového období. Časové období, za které požadujete shora uvedené informace bylo opraveno na 10. 09. - 26. 09. 2024.

Jelikož se Vaše žádost týká informací ohledně „*správních řízení ve věcech životního prostředí, (...)*“ ve smyslu § 2 písm. a) bod 6 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o právu na informace o ŽP“), Agentura jakožto povinný subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 zákona o právu na informace o ŽP posuzovala Vaši žádost dle ustanovení tohoto zákona.

Vaše žádost obsahovala chybně stanovené období, za které požaduje poskytnout informace, proto jsme ji vyhodnotili jako nesrozumitelnou v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona o právu na informace o ŽP. Dříve, než jsme vás stihli vyzvat k upřesnění období, obdrželi jsme „Sdělení“, ve kterém jste požadavek upřesnili. Třicetidenní lhůta pro zpřístupnění informace dle ust. § 7 odst. 2 zákona o právu na informace o ŽP počíná běžet dnem doručení upřesněné žádosti, tedy 1. října 2024.

V souladu s ust. §§ 6 a 7 zákona o právu na informace o ŽP vám Agentura sděluje následující:

1. V období od 10. 09. - 26. 09. 2024 Agentura žádné podání stížností, žádostí na přešetření o protiprávním jednání či oznámení o něm v souvislosti s postupem města, městského úřadu ani povodňové komise Města Teplice nad Metují neobdržela.
2. Dne 15. 09. 2024 obdržela formou e-mailové korespondence „Hlášení o absurdním zásahu do Zdoňovského rybníka“ od p. Jiřího Malíka, působícího jako dobrovolný strážce přírody. Obsahuje popis manipulace s akumulovanou vodou v rybníku před očekávanými mimořádnými srážkami a popis zásahu bagru společnosti Silnice Svoboda a.s. do hráze Zdoňovského rybníka během povodňového stavu na základě rozhodnutí místostarosty Novotného jako předsedy povodňové komise. Toto hlášení strážce přírody Agentura nevyhodnotila jako oznámení protiprávního jednání shora uvedených subjektů, neneviduje ho jako stížnost a nebude k němu vydávat žádné vyjádření ani rozhodnutí.

.....
Ing. Hana Heinzlová
vedoucí Správy CHKO Broumovsko